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  נו. ,קובץ ז
שלמות השכל איננה תלויה בריבוי המושגים, כי אם בהאחדות השוררת בהם. מובן הדבר שכל מה  
שהמושגים הם רבים ביותר, גבורת האחדות מתגלה, וחייה העמוקים מתבלטים. וזאת החטיבה של  

מסירה חוצית. בנשמתנו, בקרבה היא מונחת,  אחדות ההשכלה, אי אפשר כלל שתהיה קנויה על ידי איזו  
סגולה עליונה זו, וצריכים אנו להתודע אליה, כדי שנוכל לחיות מזיו הברכה העליונה הזאת של אחדות  
השכל. כל מה שעצמת הזיו השכלי מופע עלינו בתכונה יותר פנימית, מתגברת היא הצורה האחדותית  

רתם הבודדה, הנקודתית, הפזורה, והולכים ומתהוים  שבהשכלתנו, והמושגים הולכים ופושטים את צו 
לאורות חיים חיי אחדות כבירה. וכשם שהדבר נוהג בשכל כך הוא נוהג ברצון. הרצונות הפזורים שלנו  
הולכים הם ומתהוים להויה אחת מחוטבה, רצון אדיר וכביר אחד, שכמו כן אחדותו מתגברת ומתבלטת  

ם הרצוניים, וכל מה שיהיו יותר חשובים. וכל מה שהחטיבה  ביותר כל מה שיתרבו ויתאדרו העניני 
הנשמתית הפנימית תהיה יותר מאירה עלינו בזיו חייה, ככה יהיו הרצונות כולם הולכים ופושטים את 
צורתם הבודדה, ומתהוים כלולים ברצון אדיר חי וכביר אחד, מרום וקדוש. בצורה השלמה שבאחדות  

חודי של השכל והרצון בכללו, וכל הנקודות הרצוניות מתאחדות  האורה הנשמתית, מתגלה האור הי
בהנקודות השכליות, וכללות השכל מתאחד בכללות הרצון, ושניהם מאירים באור אחד ומיוחד, מלא  
כח וגבורה, מלא קדושה והוד, מלא תפארת ומלכות. והבנין החטיבי שאנו בונים בנשמתנו, איננו נשאר 

ל, כי אם הרי הוא חוזר להיות בנין עולמי. כל העולם כולו מאוחד ומאוגד הוא.  בנין פרטי, בנין יחיד מוגב 
כשחלק אחד שביש מאיר וחי, מתרומם ומתעלה, הרי כולו הולך וחי, כולו מתקדש, מתרומם ומתעלה.  
ונמצא שהתאחדות הנשמתית שלנו מאחדת את העולם בכללו. ואותן התוצאות הרוממות של העשירות  

כל חכם לב, בעל רוח עדין וקדוש, לחוש בקרבו על ידי התעלותו, מפני התגלות רז הנשמתית, שיוכל  
האחדות שבקרבו, הן הן מתפשטות להיות למאורות ובסיסי חיים ומקורות ברכה ועטרת שלום לעולם  

 ומלואו. יהי כבוד ד' לעולם, ישמח ד' במעשיו.

 רצז. קובץ ג,
ו בצורה מיוחדה, ונתעכלו עיכול רוחני, והן פושטות  הרוחניות הבאה מתמצית של ידיעות ורגשות שבא 

צורתן ולובשות צורה חדשה, היא מתאחדת הרבה יותר באיחוד גמור עם היסוד הנשמתי, ומעלה את 
האדם לצורתו העליונה, מאילו היו הדברים באים לכתחלה בצורתם הגמורה. ומתוך כך הולכים  

יך קנך הוא עשך ויכוננך, מלמד שעשה הקב"ה כונניות  השבילים הרוחניים כל כך מסובכים. הלוא הוא אב 
באדם, שנדרש על הסיבוך האורגני של כלי העיכול הגופניים, שהם מכוונים גם כן להעיכול הנפשי במזון  

 הרוחני המחיה איש ועם.

  ריט. ,קובץ ו
דבר   צריך אני להשיב את שבותי, להתבונן בתועלת שיש בכל ארחות הרמזים והדוגמאות, מה שמדמים

לדבר בענינים הרוחניים. ואפילו כשנדמה שאין מוסיפים דבר ושום רעיון חדש, אין הדבר כן, כי במה  
שמעתיקים את הענינים ממקום למקום, מוסיפים בזה תנועה, חיוניות ואור פנימי, ואור חיים חדש מזריח  

ממשמש בו מוצא בו ושופע. דדיה ירווך בכל עת, באהבתה תשגה תמיד, מה הדד הזה כל זמן שתינוק  
חלב, כך דברי תורה כל זמן שהאדם ממשמש בהם מוצא בהם טעמי תורה. ועם כל זה ודאי שצריכים  
לחזור ולהשתדל שיהיו הענינים מאירים יותר ויותר, וחופש הרעיון שבקדושה בעומק האמונה הפנימית  

ים לבקרים רבה  צריך הוא להתגבר תמיד ממקור הקודש, כדי שתמלא המחשבה עצה ותבונה, חדש 
אמונתך. אבל גם אם מרגישים רק העתקת מחשבה בשינויי סגנונים, נדע שגם כאן יש אור וחיים, ונשמח  

 בהם כמוצא שלל רב.


